
 

 

 

 

 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa Piazza Repubblica, 1/A - 60035 JESI (AN) 

Tel. 0731.538233 - Fax 0731.204380 - Cod. Fisc. e P.IVA 02204580423 - Cap. Soc. 434.000,00 int. vers. - R.E.A. 169135 -  Reg. Impr. AN 15668/2004 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

DETERMINA N. 63 DEL 30/08/2019 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO A BASSO IMPATTO AMBIENTALE DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA PER JESI E MONSANO E DI RISTORAZIONE 
ASSISTENZIALE PER L’ASP AMBITO 9 LIMITATAMENTE AL COMUNE DI JESI – PREVIA 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO EX ART. 63 – 
PER IL PERIODO 01/09/2019 – 31/10/2019 CIG: 8017972FCB – AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO IN VIA D’URGENZA 
 
RICHIAMATA la precedente determina n. 63 del 30/08/2019, immediatamente efficacie, con la 
quale è stato affidato il servizio in oggetto previo esperimento di una procedura negoziata 
senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’articolo 63, comma 2, lett. c), 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e conseguentemente è stata disposta la stipula con la R.T.I. 
Camst -Cirfood del relativo contratto di appalto per il periodo dal 01/09/2019 al 31/10/2019 alle 
condizioni ivi stabilite  
 
TENUTO CONTO della natura dei servizi di ristorazione scolastica ed assistenziale che per le 
loro finalità solidaristiche e sociali richiedono continuità nella gestione e nello svolgimento delle 
attività da essi ricomprese; 
 
CONSIDERATA la necessità di svolgere il servizio di ristorazione scolastica all’inizio delle 
attività didattiche dal 16.09.2019 e la necessità di svolgere in maniera continuativa il servizio di 
ristorazione assistenziale per l’Asp ambito 9, limitativamente al Comune di Jesi, non essendo 
prevista, per sua natura, alcuna interruzione; 
 
DATO ATTO dunque della necessità e l’estrema urgenza, risultante da eventi imprevedibili per 
la stazione appaltante, di garantire la continuità dei servizi oggetto dell’appalto a favore degli  
utenti del servizio di ristorazione scolastica per i Comuni di Monsano, Jesi e di ristorazione 
assistenziale per il comune di Jesi, come previsto dall’art. 97 Cost.; 
 
VISTO l’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016; 
 
RITENUTO per quanto sopra detto, di procedere all’affidamento del servizio in via d’urgenza 
nelle more della stipula del contratto con decorrenza dal 01/09/2019; 
 
RICHIAMATA la determina n. 39 del 17/04/2019 ”programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi 2019-2020”; 
 
DATO atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento per l’appalto del servizio indetto con la presente determinazione è stato 
individuato in Massimiliano Priori, considerando che lo stesso ha adeguata qualificazione 
professionale in rapporto all’appalto stesso; 
 
VISTO il D.Lgs. 50 del 18 Aprile 2016; 
 
Vista la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate “Nomina, ruolo 
e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 



 

 

 

 

 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa Piazza Repubblica, 1/A - 60035 JESI (AN) 

Tel. 0731.538233 - Fax 0731.204380 - Cod. Fisc. e P.IVA 02204580423 - Cap. Soc. 434.000,00 int. vers. - R.E.A. 169135 -  Reg. Impr. AN 15668/2004 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 

 

 
DETERMINA 

 
1) di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente 

decisione; 
 

2) di affidare in via d’urgenza alla R.T.I. Camst -Cirfood il servizio a basso impatto 
ambientale di ristorazione scolastica per Jesi e Monsano e di ristorazione assistenziale 
per l’Asp ambito 9 limitatamente al comune di Jesi nelle condizioni stabilite dalla 
precedente determinazione n. 62 del 30/08/2019; 
 

3) di dare atto che il codice CIG assegnato dall’Anac è il seguente: 8017972FCB; 
 

4) di dare atto che  il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31, D.Lgs. 50/2016, è 
Massimiliano Priori. 
 

5) di provvedere alla sua pubblicazione secondo le forme stabilite dalla legge. 
 

                                                                          Jesiservizi s.r.l. 
                                                                         L’AMMINISTRATORE UNICO 

                                                                          (Salvatore Pisconti) 


